

Prot. 01796

Torres

g



COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

Certificazione di compatibilità finanziaria dell'accordo per l'utilizzazione delle risorse destinate all'incentivazione del personale, per l'anno 2010.

Il giorno 14 febbraio 2012, presso la sede della Camera di Commercio di Frosinone, si è riunito il Collegio dei Revisori dei conti al fine di verificare la compatibilità finanziaria dei costi inerenti all'accordo per l'utilizzazione delle disponibilità residue del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività per l'anno 2010, stipulato in data 22.12.2011 tra la delegazione di parte pubblica e la delegazione di parte sindacale. Il documento, con i relativi allegati, è stato trasmesso al Presidente del Collegio con raccomandata del 27.01.2012.

La presente riunione è stata convocata a seguito dell'annullamento di due precedenti convocazioni per le avverse condizioni atmosferiche.

Va preliminarmente precisato che il periodo di durata in carica del Collegio è scaduto il 07.02.2012 e che dalla predetta data lo stesso esercita le proprie funzioni in regime di proroga ai sensi dell'art. 3 del D.L. 16.05.1994, n. 293, convertito con modificazioni nella legge 15.07.1994, n. 444, in quanto non è ancora intervenuta la nomina del nuovo Collegio.

Il fondo per l'anno 2010, determinato in via provvisoria con deliberazione della Giunta camerale n. 144 del 07.12.2010, è stato rideterminato con deliberazione n. 91 del 22.07.2011 in € 387.432,90, di cui € 262.746,06 per risorse di carattere stabile ed € 124.686,84 per risorse di parte variabile. Con deliberazione n. 125 del 03.11.2011 è stato previsto un incremento delle risorse di parte variabile per l'importo di € 30.000,00 per nuove attività e servizi attivati nell'anno 2010, nonché per i processi di riorganizzazione finalizzati all'accrescimento dei servizi già erogati, ai sensi della normativa introdotta dall'art. 15, c. 5, del CCNL 1.4.99.

Nella nota del Segretario Generale sono stati evidenziati gli importi utilizzati e sono state riportate le disponibilità residue, che per il fondo di parte stabile ammontano a € 6.399,96 e per il fondo di parte variabile ammontano a € 46.891,02.

Con l'accordo stipulato è stato convenuto di destinare le somme residue del Fondo, ammontanti a complessivi € 56.366,19, al compenso per la produttività dei dipendenti, da corrispondere sulla base del sistema di merito vigente nell'anno, come fissato nei precedenti accordi.

Verificato che l'importo residuo del fondo per l'anno 2010 è stato correttamente determinato, in quanto nella definizione delle risorse che finanziano il fondo l'Ente si è attenuto ai vincoli fissati dalle norme vigenti.

In riferimento alla copertura degli oneri connessi al pagamento di tale importo residuo del fondo 2010, il Collegio rileva che l'importo di 40.000,00 risulta accantonata nel bilancio 2010 quale debito verso dipendenti per produttività, e che il restante importo farà carico al bilancio 2011, come previsto dalla Deliberazione n. 125 del 3/11/2011.

Pertanto, il Collegio esprime parere favorevole alla compatibilità finanziaria dell'accordo citato.

La riunione termina alle ore 13,00

Frosinone 14 febbraio 2012

Il Collegio dei Revisori dei conti

Dr Gino Lolli – Presidente _____

Dr Claudio Roberti – Componente _____

Rag. Vincenzo Petrillo – Componente _____

